CLÁUSULA SEGUNDA 
A prorrogação do prazo será por mais 12 (doze) meses, tendo início em 29/12/2024 e término em 
28/12/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato é de R$ 

4.353.561,94 (quatro milhões e trezentos e cinquenta e três mil e quinhentos e sessenta e um 

reais e noventa e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUARTA 
A despesa com a execução do presente termo aditivo, correrá à conta das seguintes dotações 
orçamentárjas, assim classificadas: Programa de Trabalho n° 
27.2701.10.302.0129.2216339039 16000000 Ficha 20241879, tendo sido emitida a Nota de Empenho n° 2251, de 26/12/2024, no valor de R$ 35.782,70 (trinta e cinco mil e setecentos e oitenta e dois reais e setenta centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO - As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício. 

CLÁUSULA QUINTA 

Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes no contrato supramencionado, naquilo que não